
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 07.04.2021 13.04.2021 2020:058602 2021:064804 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.4.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 13.01.2022 13.01.2022 2021:132390 2022:005852 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23.6.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 09.12.2021 09.12.2021 2021:160308 2021:277159 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr 

pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e 

grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë 

(10) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
5.4.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 19.05.2014 12.10.2021 2019:081233 2019:081234 21

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, 

menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në 

pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton 

veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) 

Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit 

kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat 

janë të dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë 

kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive 

kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me 

burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të 

organizuar ose qëllimit të grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të 

dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të 

grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të 

grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së 

paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa leje 

përkatëse, shmang kontrollin doganor dhe kalon vijën kufitare duke bartur mallrat, eksportimi apo 

importimi i të cilave është i ndaluar, i kufizuar apo kërkon leje të posaçme nga organi kompetent, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kushdo që pa leje përkatëse, shmang kontrollin doganor dhe kalon vijën kufitare 

duke bartur mallrat, eksportimi apo importimi i të cilave është i ndaluar, i kufizuar apo kërkon leje 

të posaçme nga organi kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë 

mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen 

bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë 

mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen 

bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona 

së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Fajësues , 

Lirues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Lirues , 

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Refuzues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 10.09.2020 12.10.2021 2020:111321 2020:111322 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-308 Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër 

penale të shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe 

financimin e terrorizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-308 Shpërlarja e parave 

Kushdo që kryen vepër penale të shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e 

shpërlarjes së parave dhe financimin e terrorizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që me dashje shtytë personin tjetër të kryejë vepër penale dënohet sikurse ta kishte 

kryer vet atë vepër penale nëse vepra penale është tentuar por nuk është kryer., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me dashje shtytë personin tjetër të kryejë vepër 

penale dënohet sikurse ta kishte kryer vet atë vepër penale nëse vepra penale është tentuar por nuk 

është kryer.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-308 Shpërlarja e 

parave Kushdo që kryen vepër penale të shpërlarjes së parave, 

dënohet sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe 

financimin e terrorizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-308 Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër penale 

të shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e 

shpërlarjes së parave dhe financimin e terrorizmit.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
12.1.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 17.06.2022 17.06.2022 2022:075524 2022:124150 1
Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-24 Procedura e thjeshtësuar për ekstradim

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.8.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

7 26.05.2022 26.05.2022 2022:106618 2022:106619 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.5.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

8 08.12.2022 08.12.2022 2022:259614 2022:259615 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 9.12.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

9 27.12.2022 27.12.2022 2022:259614 2022:279295 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 30.12.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Violeta Namani


